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ma nowy herb
Gmina Łomża

Przez długie lata był symbolem gminy Łomża, choć budził 
wiele kontrowersji szczególnie wśród rolników, którym kojarzył 
się ze szkodami w gospodarstwach. O kim mowa? O bobrze 
obgryzającym pień drzewa, który od 1995 r. znajdował się 
w herbie gminy. Jednak na ostatniej sesji radni gminy Łom-
ża większością głosów uchwalili nowe insygnia tj.: herb, flagę, 
sztandar i pieczęć. Bobra już w nich nie ma, jest za to nawiąza-
nie do ponad tysiącletniej historii...

Formalną przesłanką do zmiany herbu gminy jest fakt, że ten 
obecny z wyeksponowanym bobrem obgryzającym pień drzewa, 
nie spełnia wymogów heraldycznych. Poza tym nigdy nie był on 
opiniowany przez Komisję Heraldyczną przy Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, co także jest wymogiem prawa. 

-  W rozmowach z mieszkańcami temat herbu był niejedno-
krotnie poruszany. To ich sugestie skłoniły mnie do podjęcia dzia-
łań, zmierzających do zmiany herbu, a co za tym idzie – zmiany 
wizerunku gminy – mówił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. – Herb 
identyfikuje lokalną wspólnotę, wiąże się z historią i powinien być 
powodem do dumy. Chciałem, aby nowe insygnia budziły pozytyw-
ne skojarzenia z naszym malowniczym terenem.

Projekt przygotowany przez heraldyka otrzymał pozytywną opi-
nię Komisji Heraldycznej przy MSWiA. W herbie znajduje się sym-
bol grodziska w Starej Łomży, głowa jelenia z okazałym porożem 
oraz ruszt symbolizujący św. Wawrzyńca, patrona pierwszej katolic-
kiej parafii, która powstała w Starej Łomży. To wszystko w kolorach 
złota i rycerskiej czerwieni, które mają być nowymi barwami Gminy 
Łomża. Na nowym sztandarze gminy z prawej strony ma być godło 
Polski – wielki biały orzeł w złotej koronie na czerwonym tle, a na 
lewej, wokół nowego herbu gminy, mają być trzy daty: 1000 r. czyli 
umowna data powstania najstarszej parafii na północnym Mazow-
szu – parafii Św. Wawrzyńca w Starej Łomży, rok 1410, z którego 

pochodzi pierwsza pisana wzmianka o Starej Łomży – przeniesienie 
parafii do Łomży – nowego miasta oraz data 2017, czyli rok przyję-
cia symboli i fundacja sztandaru Gminy Łomża.

Jak informuje wójt, w przyszłym roku gmina będzie oficjalnie 
obchodziła rocznicę 45-lecia powołania, ale historia gminy jest 
o wiele dłuższa i bogatsza. – Te nowe insygnia mają to pokazywać. 
Nasza społeczność ma ponad tysiąc lat – jest znacznie starsza niż 
miasto Łomża. To miasto, które za rok będzie świętowało jubile-
usz 600-lecia nadania praw miejskich, wyrosło z nas. Jesteśmy z tej 
historii bardzo dumni – dodaje Piotr Kłys.

Rada Gminy Łomża podczas październikowej sesji uchwaliła 
nowy herb, flagę, sztandar, pieczęć, banner oraz flagę stolikową. 
11 radnych głosowało za przyjęciem nowych insygniów, dwóch 
było przeciwko, natomiast dwóch wstrzymało się od głosu.

Nowy sztandar gminy Łomża
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Drewniane GroDzisko 
– nawiązuje do archeologicznie potwierdzonych 

budowli obronnych drewniano-ziemnych 
w pierwotnej lokalizacji Łomży. 

zŁoty ruszt 
– jeden z atrybutów św. Wawrzyńca, który 

widnieje także w herbie Powiatu Łomżyńskiego – 
patrona najstarszej parafii  

na północno-wschodnim Mazowszu,  
powstałej ok. 1000 r. w Łomży  

(obecnie Stara Łomża).

GŁowa jelenia z porożem 
– to uszczerbione godło herbu miasta Łomża, 
z którym historia gminy wiejskiej Łomża jest 

nierozerwalnie połączona od początków polskiej 
państwowości.

Czerwona barwa tarCzy 
herbowej 

– tak samo jak herb Polski, Mazowsza  
i miasta Łomża.

Poprzedni herb gminy był wybrany w drodze konkursu. Konkurs wygrało dziecko 
jednej ze szkół w gminie, które przygotowało projekt herbu. Przedstawiał on bru-
natnego bobra podgryzającego żółtobrunatny pień drzewa z widocznym z boku kło-
sem na niebieskim tle. W 1997 roku spełniał on wymogi formalne. Jednak w roku 
1999 zmieniły się przepisy, które nakazywały ustanawianie symboli w zgodzie z za-
sadami heraldyki, weksykologii i miejscową tradycją historyczną. Potrzebę zmiany 
herbu licznie zgłaszali mieszkańcy oraz delegaci gminy Łomża obecni na posiedze-
niu Podlaskiej Izby Rolniczej w czerwcu 2016 r.
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a DobryCh DróG przybywa…
Mieszkańcy Grzymał Szczepankowskich 

doczekali się drogi

Od połowy sierpnia mieszkańcy Grzymał Szczepan-
kowskich korzystają z nowej drogi asfaltowej zapew-
niającej im dogodne połączenie z drogą krajowa nr 61. 
Z otwarcia nowej drogi cieszyli się wspólnie mieszkań-
cy, władze gminy, powiatu oraz województwa.

W sierpniu ubiegłego roku gmina Łomża uzyskała 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na przebudowę drogi Grzymały Szczepankowskie 
– Mikołajki. Wiosną 2017 r. rozpoczęły się prace, a pod 
koniec lipca zostały zakończone. Oddany do użytku odci-
nek drogi o długości 950 m, to fragment od drogi krajowej 
nr 61 do końca wsi. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
prawie 1 milion 400 tysięcy złotych z czego ponad 700 
tysięcy złotych pochodziło z dofinansowania.

- Jest to pierwsza droga w naszej gminie wybudowana 
w formule "zaprojektuj i wybuduj", pierwsza droga z dofi-
nansowaniem z PROW-u i pierwsza droga o takich para-
metrach. Najważniejszy parametr, nowość, którą w tym 
roku wprowadziliśmy, to jest sześciometrowa jezdnia - tłu-
maczy wójt gminy Piotr Kłys. - Staraliśmy 
się tę drogę pobudować pomiędzy płotami. 
Najważniejsze było, żeby ich nie przesta-
wiać. To się udało dzięki dobrej współpracy 
z mieszkańcami i sołtysem miejscowości - 
podkreślał wójt, który szczególną uwagę 
zwrócił na fakt, że mieszkańcy Grzymał 
Szczepankowskich zrzekli się odszko-
dowań za zajęte pod nią grunty, dzięki 
czemu udało się znacznie obniżyć koszty 
przebudowy.

Dodatkowo na końcu wsi, przy siłow-
ni zewnętrznej, współfinansowanej ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, powstała pętla autobuso-
wa. Na ten cel mieszkańcy przeznaczyli środki z funduszu sołeckie-
go na rok 2017 – resztę, tj. 24 111,94 zł, dołożyła gmina.

Obecny na uroczystym otwarciu drogi Członek Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego Stefan Krajewski, gratulując otrzymania 
dofinansowania i wybudowania drogi, wyraził nadzieję, że równie 
dobrze zakończy się modernizacja stacji uzdatniania wody, na któ-

rą gmina otrzymała dotację 
z PROW w wysokości 2 mln 
złotych. 

Starosta Łomżyński Elż-
bieta Parzych podkreśliła, że 
dzięki dobrej współpracy mię-
dzy gminą Łomża i Powiatem 
wciąż powstają nowe drogi, 
a ta też jest współfinansowana 
przez oba samorządy.

Otwarcie nowej drogi sta-
ło się pretekstem do uroczy-
stości we wsi. Zgromadziło 
się na niej wielu mieszkańców 
Grzymał Szczepankowskich, 
a sołtys wsi Mariusz Koryt-
kowski dziękował wójtowi 
Piotrowi Kłysowi i Radzie 
Gminy za remont drogi, na 
który mieszkańcy czekali od 

kilkunastu lat. Podziękował też samym mieszkańcom za wsparcie 
i dobrą współpracę, za co został nagrodzony gromkimi brawami.

Po przecięciu biało-czerwonej wstęgi, co było symbolicznym 
otwarciem drogi, ksiądz proboszcz Jerzy Polkowski poświęcił ją 
i błogosławił wszystkich, którzy drogę budowali i wszystkim, któ-
rzy będą z niej korzystali.

Nowa asfaltówka w Andrzejkach

Nowy odcinek drogi asfaltowej powstał także we wsi Andrzej-
ki.  W ramach inwestycji na podstawie „specustawy” wybudowano 
drogę asfaltową o długości 752 m i szerokości 5 m wraz z pobocza-
mi po obu stronach. Przebudowano dwa przepusty i skrzyżowanie 
do Czaplic oraz wykonano zjazdy na pola ze żwiru, a na posesje 
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z asfaltu. Całkowity koszt zadania wyniósł 775 920,96 zł. Koniecz-
ne było także wykupienie kilku działek pod budowę tego odcinka 
drogi.

Oficjalny odbiór inwestycji i przekazanie drogi w użytkowanie 
mieszkańcom Andrzejek odbyło się 5 września 2017 r. W obec-
ności licznie zgromadzonych mieszkańców wsi i radnych, wstęgę 
przecięli: wójt gminy Łomża – Piotr Kłys, skarbnik gminy Łom-
ża – Anna Lachowska, przewodniczący Rady Gminy - Mieczysław 
Kuzia, radny okręgu – Sławomir Zacharczyk, sołtys wsi Andrzej-
ki – Kazimierz Sierzputowski oraz prezes firmy BIK PROJEKT 
sp. z o.o. w Łomży, która wykonywała roboty. Nowo 
otwartą drogę poświęcił proboszcz Parafii w Szczepan-
kowie – Ks. kan. Jerzy Polkowski.

Po oficjalnej części, mieszkańcy wsi Andrzejki 
wyrazili podziękowanie za sprawnie przeprowadzoną 
inwestycję i zaprosili przybyłych na poczęstunek.

Ulice Łomżyńskie w Jednaczewie i Starych 
Kupiskach już na ukończeniu

Ku końcowi zbliżają się prace budowlane na ul. 
Łomżyńskiej w Jednaczewie na odcinku od ul. Wesołej 
do ul. Szkolnej. Jeszcze w tym miesiącu mieszkańcy 
Jednaczewa (i nie tylko) będą korzystać bez przeszkód 
z nowej drogi.

- Inwestycja obejmuje remont odcinka drogi 
o łącznej długości 1,05 km. Wykonana została nowa 
nawierzchnia, ograniczona obrzeżami, co pozwoli na 
zabezpieczenie krawędzi jezdni przed kruszeniem. Technologia ta 
została użyta po raz pierwszy na drogach gminnych - informuje 
Krystyna Lipińska, Naczelnik Wydziału Infrastruktury w Urzędzie 
Gminy Łomża. - Ponadto przebudowane zostały wszystkie istnieją-
ce zjazdy na działki. 

W ramach inwestycji wykonany zostanie również chodnik 
przy kapliczce, zlokalizowanej przy skrzyżowaniu ul. Szkolnej 
i Łomżyńskiej.

***

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem i warunki atmosferycz-
ne pozwolą, pod koniec października tego roku zakończy się remont 
drogi wojewódzkiej nr 645 biegnącej przez Stare Kupiski. 

Dzięki dobrej współpracy z Podlaskim Zarządem Dróg Woje-
wódzkich i licznym staraniom włodarza gminy Łomża, wyremonto-
wany zostanie 845 - metrowy odcinek drogi biegnącej przez miejsco-
wość. W ramach remontu usunięta została istniejąca nawierzchnia 

jezdni oraz chodniki, które powstały na nowo, podobnie jak zjazdy 
na posesje. Wykonana została kanalizacja deszczowa bez której nie-
możliwe było wyremontowanie jezdni. Projekt odwodnienia sfinan-
sowała gmina Łomża. Dzięki temu rozwiązaniu przestaną powsta-
wać po każdym deszczu „jeziora” na drodze w Kupiskach. 

Dobra współpraca z województwem zaowocowała także wyko-
naniem odwodnienia w Konarzycach, dzięki czemu domy znaj-
dujące się po lewej stronie, nie będą już zalewane przy większych 
opadach deszczu. Dodatkowo na końcu miejscowości lada moment 
zostanie ukończona pętla autobusowa.

Remont dróg w Gaci i Podgórzu 

Wójt Piotr Kłys zlecił zawarcie umowy na wykonanie odcin-
ka drogi do zabudowań za byłym ośrodkiem zdrowia w Gaci. Jeśli 
warunki atmosferyczne będą sprzyjające, remont zostanie wykona-
ny jeszcze w tym roku. Gdyby jednak okazało się, że pogoda pokrzy-
żuje plany wykonawcy - w tym roku przeprowadzi on prace przygo-
towawcze, a na wiosnę zostanie położona nowa nawierzchnia.

***

Na ulicy Polnej w Podgórzu wykonano nawierzchnię bitu-
miczną wraz z krawężnikami na odcinku 240 m. Nowa nawierzch-
ni o długości 130 m powstała też na dojeździe do zakładów mię-
snych przy ulicy Kościelnej. Przy okazji na skwerku u zbiegu ulic 
Polnej i Szkolnej utworzono parking ze stanowiskiem dla osób 
niepełnosprawnych.

… i jest na niCh Coraz jaśniej
Jeszcze w tym roku zostanie rozpoczęta budowa oświetlenia 

drogi na Lipnik w Wygodzie. Wykonawca wymieni obecne lampy 
na energooszczędne typu LED. Dodatkowo w ramach prac wymie-
nione zostaną wszystkie oprawy na pozostałym odcinku (przez 
las), a w przyszłym roku planowane jest dokończenie budowy 

oświetlenia. Robót tych nie można wykonać w tym roku, ponieważ 
najpierw Nadleśnictwo musi wyciąć drzewa.

Wyłoniony został już wykonawca na budowę oświetlenia uli-
cy Zielonej w Jednaczewie. Nowe lampy pojawią się przy ulicy 
Łomżyńskiej.
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bęDzie  
Czysta, 
zDrowa  
woDa

To największa inwestycja w gospodarkę wodno-ścieko-
wą gminy Łomża od lat. Pod koniec września wójt gminy 
Łomża Piotr Kłys podpisał umowę na przebudowę sta-
cji uzdatniania wody w miejscowościach: Stare Modzele 
i Podgórze oraz systemu odprowadzania ścieków z oczysz-
czalni wiejskiej we wsi Mikołajki. Inwestycja kosztować 
będzie ponad 4,2 mln zł, przy czym blisko połowę tej 
kwoty gmina pozyskała z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

- Obecny, bardzo zły stan infrastruktury wodno-ściekowej to efekt 
zaniedbań i braku inwestycji na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu 
lat. Dziś potrzebne są duże nakłady finansowe, aby poprawić stan 
wodociągów i studni, z których czerpana jest woda. Dzięki dofinan-
sowaniu z Urzędu Marszałkowskiego, będziemy mogli zrobić krok 
w kierunku modernizacji urządzeń -  informuje wójt gminy Łomża.

- Zrealizowana inwestycja pozwoli na osiągnięcie wymaganych 
parametrów wody pitnej pod względem jakościowym oraz zapewni 
nieprzerwane dostawy wody odbiorcom nawet w okresach podwyż-
szonego rozbioru, dzięki wybudowanym zbiornikom retencyjnym 
–  dodaje inspektor urzędu Antoni Szepietowski. 

Przetarg wygrała firma Instalcompact sp. z o. o. z Tarnowa Pod-
górnego k/Poznania. Prace mają być ukończone do 30 listopada 2018 
roku, a gmina zapłaci za to 4 mln 233 tys. 660 zł. Zadanie zostanie 
zrealizowane w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ścieko-
wa”, poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruk-
tury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Dofinansowanie zadania ze środków unijnych to kwota  
1 999 999,00 zł.
Prace, jakie ma wykonać firma będą polegały na:
-  przebudowie studni głębinowych wraz z wymianą pomp 

i okablowania energetycznego włącznie,
-  wymianie rurociągów tłocznych,
-  wymianie urządzeń technicznych i technologicznych stacji 

z zastosowaniem technologii „nierdzewnej”,
-  budowie zbiorników retencyjnych wody,
-  przebudowie systemu odprowadzania wód popłucznych,
-  przebudowie budynku stacji z wymianą pokrycia dachowe-

go, stolarki okiennej i drzwiowej, wszystkich instalacji oraz 
wykonaniu prac remontowych (malowanie ścian sufitów, 
płytki na posadzkach i ścianach itp.),

-  wdrożeniu automatyzacji i komputerowego sterowania pro-
cesami poboru i uzdatnia wody w stacji,

-  zagospodarowaniu terenu stacji wraz z utwardzeniem 
wewnętrznych dróg dojazdowych oraz wykonaniem ogro-
dzenia,

-  przebudowie istniejącego systemu odprowadzania ścieków 
z oczyszczalni ścieków w Mikołajkach (zastąpienie istnieją-
cego rowu rurociągiem i budowa przepustu na drodze gmin-
nej).

Budynek hydroforni w Podgórzu

Budynek hydroforni w Starych Modzelach

pieniąDze za zwrot akCyzy 
wkrótCe trafią Do rolników

Do końca października na konta rolników posiadających gospodarstwa 
w gminie Łomża przelane zostaną środki ze zwrotu akcyzy za paliwo w łącz-
nej kwocie 270 889,53 zł. Środki na ten cel gmina otrzyma z Podlaskiego Urzę-
du Wojewódzkiego.

- Przez cały sierpień przyjęliśmy w sumie 489 wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego – informuje Anna Lachowska, 
skarbnik gminy Łomża. – Stawka zwrotu za 1 litr oleju napędowego obowiązująca 
na 2017 rok to 1,00 zł, czyli tyle samo co w roku ubiegłym.
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to DroGi ważne Dla reGionu
Mogło się już wydawać, że oddala się perspektywa szybkiej 

przebudowy strategicznych dla mieszkańców gminy Łomża 
i regionu, dróg wojewódzkich 645 Łomża – Nowogród oraz nr 
677 Łomża – Śniadowo wraz z obwodnicami Kupisk i Kona-
rzyc. Po przetargach ogłoszonych przez Podlaski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Białymstoku okazało się, że na ich realizację 
samorządowi Województwa Podlaskiego brakuje około 70 mln 
zł. O zwiększenie środków finansowych na budowę tych waż-
nych odcinków dróg apelował podczas sesji sejmiku wojewódz-
kiego wójt gminy Łomża Piotr Kłys, wspierany przez burmi-
strza Nowogrodu i wójta Śniadowa.

- Te dwie drogi są zapisane w Regionalnym Programie Opera-
cyjnym oraz w Planie Transportowym Województwa Podlaskiego – 
na drugim i na czwartym miejscu. Dokument ten wyznacza kierunki 
działań. Prosimy, abyście konsekwentnie realizowali te działania – 
apelował wójt gminy Łomża Piotr Kłys, który wraz z włodarzami 
gmin Nowogród i Śniadowo udał się na odbywającą się 25 września 
2017 roku sesję Sejmiku Województwa Podlaskiego. - Obecność 
nasza wynika z troski o mieszkańców. Tysiące tirów przejeżdża-
jących tymi drogami, to są spadające szklanki w domach naszych 
mieszkańców – dodał wójt.

Reakcję władz wojewódzkich była natychmiastowa. Niespo-
dziewanie i bez wcześniejszej zapowiedzi członek Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego Stefan Krajewski i dyrektor Podlaskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku Józef Sulima przyje-
chali następnego dnia na sesję Rady Gminy Łomża. Goście odno-
sili się do zgłaszanych przez wójta apeli o zwiększenie środków na 
modernizację dróg. Stefan Krajewski mówił, że mniejszy problem 
jest z drogą Łomża – Nowogród, na którą brakuje kilkunastu milio-
nów złotych, natomiast na odcinek Łomża - Śniadowo brakująca 
kwota jest o wiele większa, przy czym wskazywał, że znaczną część 
kosztów generuje planowana obwodnica Konarzyc. 

- Jednym z pomysłów jaki się pojawił, to wybudowanie obwod-
nicy Konarzyc nowym śladem, natomiast jeśli chodzi o odcinek od 

obwodnicy do Śniadowa, to byłaby to przebudowa drogi istniejącej 
– mówił Stefan Krajewski. – Musimy się zastanowić, czy aż tak 
ważne znaczenia mają, planowane z RPO ścieżki rowerowe. Pomi-
mo to, zapewniam, że te inwestycje będą czynione. Jako zarząd 
musimy się zastanowić nad formułą, finansowaniem i co ewentual-
nie zmienić w innych pozycjach budżetu, aby to zrobić.

Innym z rozważanych przez władze województwa warian-
tów jest rozpoczęcie przebudowy drogi Łomża – Nowogród oraz 
ponowne unieważnienie przetargu na drogę Łomża – Śniadowo 
i przeprowadzenie kolejnego postępowania w nadziei, że oferty 
cenowe będą niższe. Nawet w ocenie gości z Białegostoku w obec-

nej sytuacji nie ma gwarancji, że uda się 
wyłonić tańszego wykonawcę.

- Mieszkańcy Konarzyc są zdespe-
rowani i zdolni nawet do zablokowania 
drogi – mówił marszałkowi Krajewskie-
mu i dyrektorowi Sulimie radny Tadeusz 
Jastrzębski, który uzasadniał im pilną 
potrzebę budowy obwodnicy Konarzyc. 
Radny przypomniał, że jej budowa była 
planowana przed tym, jak pojawił się 
pomysł przebudowy drogi do Śniadowa. 
Jedna z najbardziej obciążonych ruchem 
i najbardziej niebezpiecznych dróg 
w województwie przebiega przez środek 
Konarzyc i jest ogromną uciążliwością dla 
mieszkańców.

Józef Sulima, dyrektor Podlaskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białym-
stoku zapewnił, że obejście wsi Konarzy-

ce jest pewnym punktem w planie transportowym województwa. 
Zapowiedział też, że zakończenie budowy obwodnicy Starych 
Kupisk planowane jest na rok 2019.

Z niezapowiedzianej wizyty cieszył się wójt Piotr Kłys, dzię-
kując za zaangażowania władz województwa w sprawy ważne dla 
gminy Łomża- Ta obecność jest dla mnie potwierdzeniem dobrej 
współpracy pomiędzy naszą gminą, a Urzędem Marszałkowskim 
– mówił wójt. – To potwierdza też, że marszałek województwa 
dotrzymuje słowa. Oczekujemy, że podpisanie umów na realizację 
tych inwestycji jest tylko formalnością.

Wójt podczas XL sesji 
Sejmiku Województwa 

Podlaskiego

Członek Zarządu Województwa Podlaskiego podczas 
XXXIII sesji Rady Gminy Łomża



8 Nr 10 (4/2017) • wieści Gminne z Gminy Łomża

Dwa lata 

karty Dużej 
roDziny 
Gminy Łomża

Minęły już dwa lata od momentu wprowadzenia samorzą-
dowej Karty Dużej Rodziny w gminie Łomża. Korzystają z niej 
174 rodziny z co najmniej trójką dzieci. 

- Jako pierwszy samorządu wiejski na terenie województwa 
podlaskiego w 2015 r. utworzyliśmy Kartę Dużej Rodziny. Dla nas 
jako gminy jest to duży sukces, tym bardziej, że przystąpiło do niej 
50 przedsiębiorców, którzy oferują zniżki na usługi i produkty dla 
naszych mieszkańców – mówił Piotr Kłys, wójt gminy podczas 
konferencji w świetlicy wiejskiej w Giełczynie, na której dziękował 
firmom za uczestnictwo w tej prorodzinnej inicjatywie. 

W Gminie Łomża w ciągu dwóch lat realizacji programu wyda-
no prawie tysiąc kart. Trafiły one do członków 174 rodzin, w których 
wychowywanych jest 580 dzieci. 

- Korzystamy z tej karty, jest bardzo pomocna. Mamy zniżki 
w księgarni, na basenie czy orliku. Jesteśmy bardzo zadowoleni – 
mówiła mama czwórki dzieci, pani Eulalia Liszewska.

Wójt Piotr Kłys podkreśla, że na programie wygrywają wszyscy. 
- Wygrywa gmina, ponieważ jest w stanie zaoferować dobre 

usługi dla swoich mieszkańców. Wygrywają mieszkańcy, którzy 
korzystają z tych usług, co potwierdzają lokalne firmy. Wygrywają 
przedsiębiorcy, ponieważ to generuje dla nich obrót i promocję – 
mówił wójt Kłys przyznając, że prywatnie sam także korzysta ze 
zniżek, które oferuje mu Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża, zabie-
rając dzieci na basen, zimą na lodowisko czy chociażby tankując 
paliwo.

Obecna na konferencji poseł Bernadeta Krynicka chwaliła zaan-
gażowanie wójta w działania społeczne. 

– Wiem, że jest to człowiek, który dąży do tego, żeby wspierać 
swoich mieszkańców, żeby gmina się rozwijała – mówiła poseł Kry-
nicka. Pani poseł podkreślała, że dla obecnego rządu Polski polityka 
prorodzinna jest bardzo ważna. Przy okazji zachęcała do korzysta-
nia z ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, która również daje duże 
zniżki, ale nie wszyscy mieszkańcy o niej wiedzą.

Przybyli na konferencję przedsiębiorcy zgodnie przyznali, że 
uczestnictwo w programie przynosi korzyści zarówno dla posiada-
czy, jak i dla firm. - Z naszego dwuletniego doświadczenia z Kartą 
wnioskujemy, że bardzo dużo rodzin m.in. z gminy Łomża korzysta 
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z 25% upustu, jaka przysługuje posiadaczowi – mówiła pani Anna 
Camlet ze Stacji Narciarskiej w Rybnie, zapraszając jednocześnie 
na nadchodzący zimowy sezon.

Podczas uroczystości zorganizowanej w świetlicy w Giełczynie, 
z okazji drugiej rocznicy wprowadzenia Karty, wójt wręczył przed-
siębiorcom okolicznościowe dyplomy i ciemnoróżowe róże, będące 
symbolem wdzięczności.

Po części oficjalnej kółko teatralne działające przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Pniewie pod przewodnictwem pani Marzeny 
Gawrych, wystawiło spektakl "Dziób w dziób". Młodzi aktorzy 
wypadli świetnie i za swój występ zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami oraz różami i podarunkami od wójta Piotra Kłysa i poseł 
Bernadety Krynickiej.

proGram 500 + 
sprawnie DziaŁa w urzęDzie

Wsparcie dla rodzin w gminie Łomża to nie tylko Karta 
Dużej Rodziny. Od ubiegłego roku z powodzeniem realizowany 
jest rządowy Program Rodzina 500+. A niedawno, z myślą o naj-
młodszych mieszkańcach, w urzędzie powstał kącik zabaw…

Pracownicy działu świadczeń wychowawczych, bogatsi 
o doświadczenia z poprzedniego okresu, sprawnie i kompleksowo 
przyjmują wnioski, starając się każdemu z osobna udzielić profesjo-
nalnej odpowiedzi, co w rezultacie owocuje skutecznym złożeniem 

wniosku o świadczenie wychowawcze. Nawet najtrudniejsze 
sprawy są rozpatrywane na bieżąco. Do tej pory do Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Łomża wpłynęło 891 wniosków, 
a 85 mieszkańców otrzymało już decyzje na łączna kwotę 
58 500,00 zł.

- Osoby, które dotychczas nie złożyły stosownych wnio-
sków, aby zachować ciągłość wypłaty świadczeń, mają na to 
czas jeszcze do końca października – informuje Małgorzata 
Kozicka, kierownik OPS Gminy Łomża.

Na najmłodszych mieszkańców odwiedzających urząd od 
niedawna czeka kącik zabaw, sfinansowany z Programu 500+. 
Dzięki temu wyjątkowemu miejscu, dzieci nie nudzą się, a rodzi-
ce mogą w tym czasie spokojnie wypełnić wnioski i formularze, 
mając swoje pociechy na oku. 

Miejsce zabaw dla malucha mieści się przy wejściu do Urzę-
du Gminy. Znajdują się w nim: stolik z wieloma przeplatanka-
mi, po których dziecko przesuwa koraliki, kolorowe pufy i gry 
ścienne.
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harmonoGram 
oDbioru oDpaDów

paźDziernik-GruDzień 2017 r. 
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Październik Listopad Grudzień
Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Październik Listopad Grudzień
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informaCje DoDatkowe 
POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 7:00, 
W MIEJSCU ŁATWODOSTEPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO. 
POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIERA-
JĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 224 50 05
Odbiór odpadów problemowych należy zgłosić do 31 października, kontaktując się 
z urzędem gminy.
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Październik Listopad Grudzień

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr VI:

Konarzyce

odpady zmieszane

odpady surowcowe

szkłoS 

11



12 Nr 10 (4/2017) • wieści Gminne z Gminy Łomża

turniej w jeDnaCzewie
Trzynaście drużyn uczestniczyło w Turnieju Piłki Noż-

nej o Puchar Wójta Gminy Łomża, zorganizowanym z oka-
zji otwarcia boiska w Jednaczewie. Wśród juniorów najlepsi 
okazali się zawodnicy z Klubu Sportowego Modzel, natomiast 
rywalizację wśród seniorów wygrali piłkarze z Mikołajek.

 23 września 2017 r. pogoda sprzyjała zaciętej rywalizacji na 
nowym boisku. Jeszcze na chwilę przed pierwszym gwizdkiem 
nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi, po czym zawodnicy wbiegli 

na murawę. Mecze rozegrały cztery zespoły juniorskie ze szkół pod-
stawowych oraz dziewięć drużyn seniorskich. Najlepszą drużyną 
juniorską okazała się ekipa reprezentująca Klub Sportowy Modzel. 
Drugie miejsce zajęli zawodnicy z Konarzyc, trzecie miejsce z Jar-
nut, a czwarte z Jednaczewa.

Wśród seniorów rywalizację wygrała drużyna z Mikołajek, któ-
ra triumfowała także podczas turnieju w Szczepankowie. Drugie 
miejsce zajęła drużyna z Konarzyc, trzecie zawodnicy z Podgórza, 
a czwarte z Jednaczewa. W rywalizacji wzięli udział także zawod-
nicy ze Starych Kupisk, Bacz Suchych, Klubu Sportowego Modzel, 
drużyna ABC – reprezentująca Andrzejki, Boguszyce, Czaplice 
oraz Licealistki z Giełczyna – jedyna drużyna dziewcząt.

Nagrodę dla najlepszego strzelca z rąk wójta odebrał Damian 
Białucha (Mikołajki). Za najlepszego zawodnika uznany został 
Dawid Tadaj (Konarzyce), a w bramce najlepiej bronił Piotr Włod-
kowski (Mikołajki).

Puchar dla zwycięzców oraz nagrody indywidualne i upominki 
dla wszystkich ufundował Wójt Gminy Łomża – Piotr Kłys. Orga-
nizatorem Turnieju o Puchar Wójta Gminy Łomża był animator 
Radosław Jemielity, który podziękowania za pomoc w organizacji 
zawodów skierował również do Urzędu Gminy Łomża i Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pniewie.

Drużyny juniorskie

Drużyny seniorskie

Drużyny juniorskie
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hala wiDowiskowa 
powstanie przy szkole w jarnutaCh

Aż dwunastu wykonawców zabiegało o zlecenie na wyko-
nanie dokumentacji projektowej budowy Hali Widowiskowo-
-Sportowej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach. Projekt 
ma powstać do połowy grudnia 2017 r. Zgodnie z dokonanym 
wyborem najkorzystniejszej oferty za opracowanie gmina 
zapłaci nieco ponad 55 tysięcy złotych.

Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma z Człuchowa – Biu-
ro Projektowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Marcin Bartoś. Umo-
wa pomiędzy wykonawcą a wójtem Gminy Łomża Piotrem Kłysem 
została podpisana 12 lipca 2017 r. w siedzibie urzędu, w obecności 

Dyrektora Zarządu Szkół Ekonomicznych Tomasza Tyszki, Prze-
wodniczącej Komisji Oświatowej Elżbiety Modzelewskiej, pracow-
nika urzędu Szczepana Mierzejewskiego oraz radnego Krzysztofa 
Jankowskiego. 

- Dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Jarnutach i ich 
rodzice od lat czekali na budowę sali gimnastycznej. Cieszę się, że 
w końcu gmina zrobiła pierwszy krok w stronę wybudowania tego 
obiektu sportowego. Mam nadzieję, że na rozpoczęcie prac budow-
lanych nie będziemy musieli zbyt długo czekać – mówi Krzysztof 
Jankowski.

Na otwarciu boiska obecny był także Przewodniczący 
Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Łom-
ży, były zastępca wójta gminy Łomża oraz były redaktor 
„Wieści Gminnych” – pan Adam Marek Frączek. Prze-
wodniczący SZS kilka dni po turnieju podzielił się z nami 
swoimi refleksjami, przesyłając do redakcji poniższy tekst, 
który w całości cytujemy:

„Miałem przyjemność, przez kilkanaście dosłownie 
minut z racji innych wcześniej ustalonych zajęć, uczestniczyć 
w oficjalnym otwarciu bardzo fajnego boiska usytuowanego na 
zapleczu remizy strażackiej w Jednaczewie. Obudziło to moje 
nadzieje, że może odrodzi się Gminna Liga? Ci, którzy kopali 
wtedy piłkę z pewnością wiedzą o czym mówię, bo wiem, że to 
zachowali w życzliwej pamięci.

Boisko w Jednaczewie jest ładne, nowoczesne, bezpieczne 
stwarza też, szczególnie miejscowym dzieciom i młodzieży, 
możliwość oderwania się od komputera i spędzenia choć trochę 
czasu zdrowo – bo na sportowo. Nie wiem, ile ten obiekt koszto-
wał, kto go wykonał, ale wiem, że z pewnością do jego powsta-
nia dołożył starań p. Piotr Kłys- wójt gminy, ale też mieszka-
niec Jednaczewa. Z okazji otwarcia w turnieju piłkarskim udział 
wzięło kilka zespołów z gminnych szkół. Tli się więc nadzieja, 
że kiedyś zagrają tu także seniorzy. 

I jeszcze jedno – wjeżdżając do Jednaczewa z przyjemnością 
dostrzegłem pracę drogowe. Super! Będzie piękniej. Cieszę się 
z rozpoczęcia tych prac, ponieważ często tą właśnie trasą jadę do 
Szablaka, Nowogrodu, czy dalej. Jestem przekonany, że miesz-
kańcy doceniają to co się w ich miejscowości robi i z pewnością, 
są za to wdzięczni.

Pragnę wyrazić swoją radość z tego, że wydawane są „Wieści 
Gminne”. To ważne dla środowiska lokalnego. Pismo pokazuje 
ludzi, ich dokonania, sposób myślenia, jednoczy, budzi poczucie 
dumy, wyzwala najpiękniejszy lokalny patriotyzm. Powinny też 
być jednym z pasów transmisyjnych między władzami a ludźmi.

Dziękuję Panu wójtowi, władzom Gminy za otwartość na 
potrzeby mieszkańców, za życzliwość dla sportu, za bliskie 
mojemu sercu „Wieści Gminne”, zachęcam, abyście „tak trzy-
mali”, a mieszkańców namawiam do angażowania się nie tylko 
do współredagowania gazetki. Trzymam kciuki za to, żeby gmina 
piękniała, a ludzie byli w niej, jak zwykle, rozsądni i serdeczni.”

Boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej 
i wymiarach 20 m x 40 m powstało za budynkiem świetlicy wiej-
skiej w Jednaczewie. Teren obiektu sportowego został ogrodzo-
ny i oświetlony LED-owymi lampami solarnymi oraz wyposa-
żony w tzw. małą architekturę, czyli kosze na śmieci, ławki oraz 
stojaki dla rowerów. Budowa boiska nie byłaby możliwa, gdyby 
nie dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w kwocie ok. 150 tysięcy złotych. Całkowity 
koszt budowy samego boiska wyniósł ok. 360 tysięcy złotych.

Damian Biełucha (Mikołajki) – najlepszy strzelec
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Kurator zgodziła się na liKwidację 
szKoły w czaplicach

Po dwóch latach sporu Podlaski Kurator Oświaty w Białym-
stoku wydała pozytywną opinię dla uchwały Rady Gminy Łom-
ża w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Cza-
plicach. Nie oznacza to jednak, że najmniejsza szkoła w Polsce 
od razu przestanie istnieć. Zgodnie z prawem czworo uczniów 
będzie mogło kontynuować naukę do końca roku szkolnego.

- 14 września 2017 r. do Urzędu Gminy Łomża wpłynęło posta-
nowienie Podlaskiego Kuratora zawierające pozytywne zaopi-
niowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Czaplicach 
– informuje wójt gminy Łomża Piotr Kłys. – Z uwagi na upływ 
ustawowych terminów pozwalających na przeprowadzenie proce-
dury likwidacji szkoły w bieżącym roku konieczne jest jej ponow-
ne rozpoczęcie z założeniem terminu likwidacji szkoły na dzień 
31 sierpnia 2018 r. Rada Gminy podjęła już stosowną uchwałę na 
wrześniowej sesji.

DŁuGotrwaŁy spór
Władze gminy Łomża chciały zlikwidować szkołę już 

w ubiegłym roku. Rada gminy na początku 2016 r. podjęła uchwałę 
o zamiarze likwidacji szkoły, argumentując to coraz mniejszą licz-
bą uczniów w szkole – w roku 2015/2016 uczyło się w niej ok. 35 
uczniów, co powodowało wysokie dla gminy koszty jej utrzymania 
i zły stan ponad stuletniego drewnianego budynku szkoły. Malejące 
statystyki pozwalały stwierdził, że dzieci będzie coraz mniej. Kura-
torium Oświaty w Białymstoku wydało jednak negatywną opinię dla 
tej uchwały. Gmina zaskarżyła decyzję kuratorium do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, które uchyliło ją i ponownie poleciło zająć się 
sprawą. Kuratorium znowu nie zgodziło się na likwidację szkoły, 
dlatego gmina ponownie zaskarżyła decyzję do ministerstwa. Od 
września 2016 roku rozpoczął się nowy rok w szkoły, który w szko-
le w Czaplicach zaczęło tylko 11 dzieci.

Kolejny raz Rada Gminy Łomża uchwałę o zamiarze likwida-
cji tej szkoły podjęła na początku tego roku. I sytuacja znowu się 
powtórzyła. Kurator nie wyraziła pozytywnej opinii, a władze gmi-
ny zaskarżyły decyzje do MEN. Ministerstwo ponownie uchyliło 
decyzje kuratorium polecając jeszcze raz zająć się wnioskiem gmi-
ny. Tym razem ponowna opinia kuratorium dla zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Czaplicach była już pozytywna. Decyzja 
zapadła 10 dni po rozpoczęciu w szkole nowego roku szkolnego. 
Obecnie w szkole jest czworo uczniów, dziewięcioro przedszkola-
ków i ośmioro nauczycieli. 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Czaplicach 
w latach 2010-2017

Liczba urodzeń w latach 2010-2015 w obwodzie 
Szkoły Podstawowej w Czaplicach

barDzo zŁy stan buDynku
Zabytkowy budynek szkoły z XIX wieku wymaga ogromnych 

nakładów finansowych na generalny remont. Zakres niezbędnego 
remontu obejmuje wymianę dachu wraz z więźbą dachową, wymia-
nę wykonanych z drewna stropów, zabezpieczenie pękających 
ścian poprzez wykonanie betonowych opasek, wykonanie elewa-
cji, nowej instalacji elektrycznej, wymianę instalacji co i źródła 
ogrzewania (stary dwudziestoletni awaryjny piec gazowy i instala-
cja co) oraz zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego. Budynek szkolny w obecnym stanie – bez 
przeprowadzenia remontu – nie gwarantuje uczniom bezpiecznych 
warunków nauczania w dłuższej perspektywie, na co zwrócił uwagę 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łomży.

Według zaleceń sanepidu związanych z opracowaniem projektu 
renowacji budynku konieczne jest również wykonanie w nim nowe-
go systemu wentylacji. Zgodnie z decyzją Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, w związku ze złym stanem technicznym 
budynku z użytkowania wyłączone zostało poddasze z salą kom-
puterową i biblioteką funkcjonującą również jako sala dydaktyczna. 
Ilość możliwych do wykorzystania obecnie pomieszczeń dydak-
tycznych łącznie dla szkoły i oddziału przedszkolnego – 4 (sufity 
2 użytkowanych sal dydaktycznych zgodnie z zaleceniem Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Budowlanego zostały podstemplowane).

Szacunkowy koszt wykonania robót remontowych wyniesie od 
1,5 do 2 mln zł. Brak podjęcia kompleksowych prac remontowych 
w budynku szkoły nawet w perspektywie najbliższych miesięcy gro-
zi poważnymi uszkodzeniami tego zabytku i może stanowić realne 
zagrożenie dla przebywających tam dzieci i pracowników szkoły.

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej i boiska sportowego 
o odpowiednich standardach. Budowa boiska to koszt 200-300 tys. 
zł. zaś sali gimnastycznej to koszt około 3 mln zł. W szkole nie ma 
pomieszczeń i urządzeń pozwalających na organizację dożywiania 
uczniów w formie pełnych obiadów. Z uwagi na to, iż budynek 
szkoły jest zabytkiem, nie można planować dobudowania do niego 
dodatkowych pomieszczeń, ani umieszczenia na placu przyszkol-
nym innych budynków. Z tego powodu nawet po remoncie budynek 
nie będzie spełniał warunków dla prowadzenia w nim 8 klasowej 
szkoły podstawowej wraz z oddziałem przedszkolnym.

Przy dalszym użytkowaniu i postępującej degradacji budynku 
szkoły stanowiącego najstarszy zabytek na terenie gminy może 
dojść do sytuacji, iż nie będzie już możliwości przeprowadzenia 
jego odpowiedniej renowacji. Na generalny remont i renowację 
potrzebne jest całkowite wyłączenie budynku z użytkowania na co 
najmniej rok.

 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Oddziały I-VI 37 35 31 33 35 29 11 4 

Oddział 
przedszkolny 6 9 14 9 5 4 11 9 

Razem 43 44 45 42 40 33 22 13 

 
 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba urodzeń 7 8 6 5 4 3 6 
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Biorąc pod uwagę realne zagrożenie pogorszenia się stanu tech-
nicznego budynku szkoły, odpowiedzialność za zabezpieczenie bez-
pieczeństwa przebywających tam osób spoczywa bezpośrednio na 
dyrektorze szkoły i wójcie. Wszelkie działania podejmowane w tym 
celu bez generalnego remontu mogą mieć jedynie tymczasowy 
i prowizoryczny charakter.

niska subwenCja i wysokie 
koszty utrzymania

Roczny koszt utrzymania szkoły wyniósł 712 877,65 zł. Liczba 
uczniów w klasach I-VI nie gwarantuje odpowiedniego poziomu 
subwencji na finansowanie tej placówki. W 2016 roku przy śred-
niorocznej liczbie 23 uczniów w szkole i rocznej łącznej kwocie 
subwencji przypadającej na ucznia 8007,10 zł była to kwota 184 
163,30 zł, co stanowiło 26 % środków przeznaczonych na utrzyma-
nie szkoły. Przyjmując liczbę 4 uczniów według stanu z 19 września 
2017 r. i plan wydatków na utrzymanie szkoły w 2017 r w kwocie 
699 172,00 zł będzie to zaledwie kwota 32 028,00 zł, a więc niespeł-
na 5 % szacunkowego poziomu udziału subwencji w finansowaniu 
kosztów utrzymania szkoły w roku 2018. Dzięki zwiększeniu ilości 
uczniów w Szkole Podstawowej w Konarzycach o dzieci z Bogu-
szyc, Kisiołek, Czaplic i Andrzejek znacząco wzrośnie udział sub-
wencji oświatowej w finansowaniu kosztów jej utrzymania.

Nauka jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Czaplicach 
może, w tym roku, kosztować samorząd nawet ponad 125 tysięcy 
złotych. Dla porównania, w największej szkole w gminie, nie prze-
kracza 10 tysięcy złotych. 

bezpieCzny DojazD  
Do nowej szkoŁy

Uczniowie ze zlikwidowanej szkoły będą mogli kontynuować 
naukę w bardzo dobrych warunkach w SP w Konarzycach. Wiel-
kość oddziałów w Szkole Podstawowej w Konarzycach pozwala na 
przyjęcie do niej uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Czapli-
cach bez konieczności zmian w organizacji nauki.

Uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej w Czaplicach, któ-
rzy już zostali przeniesieni przez rodziców do Szkoły Podstawowej 
w Konarzycach mają zapewniony dowóz busem do szkoły z miej-
sca zamieszkania. Zgodnie z założeniami odcinki do przystanków 

autobusu do pokonania przez dzieci nie przekra-
czają 500 metrów. Droga dojazdowa z tych wsi 
do Konarzyc posiada dobrej jakości utwardzo-
ną nawierzchnię. Uczniowie mają zapewnioną 
opiekę pracownika szkoły w czasie przewo-
zów. W ramach działającego obecnie dowozu 
uczniów z miejscowości w obwodzie szkoły 
w Czaplicach do Szkoły Podstawowej w Kona-
rzycach dojeżdża obecnie 33 dzieci (wszystkie 
dzieci z miejscowości Boguszyce oraz ucznio-
wie z Czaplic, Kisiołek i Andrzejek).

Rada Gminy Łomża w bieżącym roku 
uchwaliła zmniejszenie obwodu Szkoły Pod-
stawowej w Czaplicach i umieszczenie miej-
scowości Boguszyce w obwodzie Szkoły Pod-
stawowej w Konarzycach. Było to uzasadnione 

tym, że wszyscy uczniowie z Boguszyc w roku szkolnym 2016/2017 
uczęszczali do Szkoły Podstawowej w Konarzycach.

nauka w lepszyCh warunkaCh
Szkoła Podstawowa w Konarzycach posiada bardzo dobre 

zaplecze dydaktyczne. Budynek szkoły jest nowym obiektem wyre-
montowanym i rozbudowanym w 2003 roku. Posiada 7 przestron-
nych sal dydaktycznych, w tym pracownię komputerową z 20 sta-
nowiskami. Ponadto w szkole funkcjonuje duża sala gimnastyczna, 
stołówka, w której wydawane są pełne obiady oraz wielofunkcyjne 
boisko ze sztuczną nawierzchnią, dwa place zabaw i kort tenisowy.

W związku z dostosowaniem szkoły do 8 klasowego syste-
mu nauczania, istnieje możliwość przystosowania dodatkowego 
pomieszczenia jako sali dydaktycznej i zapewni to w pełni moż-
liwość kontynuowania jednozmianowego systemu pracy szkoły, 
nawet w wypadku przyjęcia uczniów po likwidacji Szkoły Podsta-
wowej w Czaplicach. Obecnie każda sala lekcyjna wyposażona jest 
w rzutnik multimedialny, ekran i laptop do użytku przez nauczycie-
la. Do dyspozycji nauczycieli i uczniów jest mobilna tablica multi-
medialna, wykorzystywana podczas różnych zajęć lekcyjnych.

W szkole znajduje się biblioteka, w której zgromadzonych jest 
ponad 4000 woluminów i przestronna, dobrze wyposażona w gry, 
zabawki i konsolę xbox świetlica. W szkole działa oddział przed-
szkolny oraz punkt przedszkolny dla dzieci 3-5 letnich. Zatrudniony 
jest tu logopeda oraz pedagog szkolny. Uczniowie uczęszczający 
do Szkoły Podstawowej w Konarzycach korzystają z pełnej oferty 
zajęć pozalekcyjnych: kół zainteresowań, zajęć wyrównawczych, 
zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, terapii pedagogicznej, gim-
nastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Teren szkolny jest położony 
w bezpiecznej odległości od drogi, ogrodzony i monitorowany. 
Uczniowie wysiadają z autobusu szkolnego na dużym parkingu 
bezpośrednio przed budynkiem szkoły.

Nauczyciele z likwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się 
o zatrudnienie w pozostałych szkołach na terenie gminy. Informacje 
o wolnych etatach nauczycielskich będą im niezwłocznie przekazy-
wane przez dyrektorów szkół gminnych. Zalecenia w tym zakresie 
dyrektorzy otrzymają od Wójta Gminy Łomża.

Podkreślić należy, że po odrestaurowaniu zgodnie z zaleceniami 
konserwatora zabytków budynku po zlikwidowanej Szkole Podsta-
wowej w Czaplicach, nadal będzie on wykorzystywany dla dobra 
lokalnej społeczności.
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Zbudujemy 
Centrum kultury w staryCh kupiskaCh

Dwa miliony złotych otrzyma gmina Łomża na inwesty-
cję związaną z budową biblioteki w Starych Kupiskach oraz 
remont i modernizację pozostałych placówek bibliotecznych. 
Pieniądze to dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na lata 2016-2020.

Wniosek gminy złożony przez Bibliotekę Publiczną Gminy 
Łomża z siedzibą w Podgórzu, znalazł się wśród 20 placówek ran-
kingu ogłoszonego przez Instytut Książki. O dotacje z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa w ramach działania „Infrastruktu-
ra bibliotek 2016-2020”. ubiegało się w sumie 220 bibliotek z całej 
Polski. Pieniądze mają pomóc w przekształceniu bibliotek w gmi-
nach wiejskich, miejsko-wiejskich oraz gminach miejskich do 50 
tys. mieszkańców w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury 
oraz ośrodki życia społecznego.

Pozyskane pieniądze zostaną przeznaczone na budowę biblio-
teki w Starych Kupiskach, spełniającej jednocześnie funkcję cen-
trum kultury oraz remont filii biblioteki w Wygodzie i Konarzycach. 
Dotacja w całości pokryje koszty planowanej inwestycji.

- Chcemy stworzyć mieszkańcom Kupisk miejsce, w którym 
będą mogli nie tylko poczytać książkę, ale przede wszystkim spo-
tkać się z drugim człowiekiem – informuje dyrektor Publicznej 
Biblioteki Gminy Łomża Wiesława Kłosińska. – Widzimy jakie są 

potrzeby dzisiejszych czasów, kiedy za sprawą postępu technicz-
nego zacierają się kontakty międzyludzkie. Dzięki temu miejscu, 
mieszkańcy będą mogli się integrować i spędzać wspólnie czas ze 
swoimi dziećmi, wnukami czy sąsiadami oraz rozwijać swoje zain-
teresowania. Na przykładzie biblioteki w Podgórzu widzimy, że taki 
ośrodek kulturalny jest potrzebny dla rozwoju społecznego, dlatego 
cieszę się, że kolejny będzie miał szansę powstać – dodaje zadowo-
lona dyrektor Kłosińska.

- Zbudujemy nowoczesne centrum kulturalne odpowiadające 
standardom XXI wieku, dzięki któremu mieszkańcy gminy będą 
mieli lepszy dostęp do kultury - mówi wójt Piotr Kłys. - Konieczne 
jest inwestowanie w rozwój ludzi i stwarzanie im odpowiednich ku 
temu warunków. Trzeba też uświadomić im, że rola bibliotek nie 
sprowadza się tylko do wypożyczania książek. 

Budynek biblioteki powstanie na działce gminnej przy remi-
zie OSP, gdzie obecnie znajduje się boisko, plac zabaw i siłownia 
zewnętrzna. Dzięki inwestycji teren zostanie tak zagospodarowany, 
aby służyć całej społeczności lokalnej i mieszkańcom okolicznych 
miejscowości.

Warto przypomnieć, że dzięki środkom z Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2011-2014. powstała Biblioteka 
w Podgórzu, która obecnie jest perełką kulturalną gminy Łomża.

„w DroDze Do niepoDleGŁośCi”

W przyszłym roku Polacy obchodzić będą setną rocznicę 
odzyskania niepodległości. Biblioteka Publiczna Gminy Łom-
ża otrzymała dotację w kwocie 33,3 tys. zł z ogólnopolskiego 
programu „Niepodległa” na realizację projektu upamiętnia-
jącego to wydarzenie na terenie Gminy Łomża. Pierwszym 

wydarzeniem, które wpisuje się w przygotowa-
nia do wielkiego jubileuszu, była wieczornica 
patriotyczna w szkole w Kupiskach, połączo-
na z finałem gminnego konkursu plastycznego 
„Wojna oczami dziecka”.

Program „W drodze do niepodległości” reali-
zowany będzie do listopada. W Szkole Podsta-

wowej w Wygodzie odbędzie się kolejne spotkanie 
patriotyczne, a zwieńczeniem obchodów będzie 
festiwal orkiestr dętych w Szkole Podstawowej 
w Konarzycach.

Pierwszym z nich był ten rozstrzygnięty podczas 
wieczornicy patriotycznej w szkole w Kupiskach. 
Konkurs „Wojna widziana oczami dziecka” oparty 
został na bazie zajęć edukacyjnych przeprowadzo-
nych w szkołach gminy przez historyka Michała 
Kaczyńskiego. Pracownik Archiwum Państwowego 
w Białymstoku oddział w Łomży opowiadał dzie-

ciom o tym, jak Polacy przed stu laty odzyskiwali utraconą 123 lata 
wcześniej niepodległość Ojczyzny. Po tych zajęciach młodzież ze 
szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Łomża, 
wykonała prace plastyczne. Najlepsze z nich – 144 prace – trafiły do 
oceny konkursowego jury.    

z dotacją

08.11.2017 - Konkurs recytatorski ,,Ojczyzna w poezji- ni z tego ni z owe-
go była Polska na pierwszego” etap powiatowy w Bibliotece w Pod-
górzu

 - Spotkanie z historią ,,Dwie drogi do niepodległości” wykład 
dr. Krzysztofa Sychowicza

10.11.2017 - Święto Odzyskania Niepodległości wieczornica w SP 
w Wygodzie

12.11.2017 - Festiwal Orkiestr Dętych w SP w Konarzycach
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aCh Co to byŁo za „wesele”!

Od kilku lat pierwsza sobota września dedykowana jest 
naszym narodowym skarbom literackim. Pod patronatem pre-
zydenta RP odbywa się Narodowe Czytanie. Polacy narodowo 
czytali już ,,Zemstę”, „Pana Tadeusza”, „Quo vadis” oraz try-
logię Sienkiewicza. W tym roku, dzięki głosom internautów, 
w wielu miejscach w naszym kraju czytano ,,Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego. W akcję Narodowego Czytania włączyła się, jak 
co roku, Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z/s w Podgórzu.

Komisja konkursowa dokonała oceny prac i przyznała 
następujące nagrody i wyróżnienia:

KLASY I-III
• I miejsce – Kacper Kołakowski (SP Podgórze)
•  II miejsce – Maja Niksa (SP Kupiski)
•  III miejsce – Bartosz Żelechowski (SP Kupiski)
WYRÓŻNIENIA w kategorii klas I-III
• Malwina Lutostańska (SP Puchały), Wiktor  Ostrowski 

(SP Podgórze), Maja  Malinowska (SP Kupiski)

z dotacją Komisja konkursowa prace następujących 
uczniów zakwalifikowała do wystawy pokonkur-
sowej: Wiktoria Bęczkowska (SP Wygoda), Piotr 
Pieńkowski (SP Wygoda), Zofia Chomontowska 
(SP Pniewo), Julia Olender (SP Podgórze), Nikola 
Żebrowska (SP Kupiski), Gabriela Zysk (SP Kupi-
ski), Mikołaj Osiecki (SP Kupiski), Piotr Świer-
czewski (SP Kupiski).

KATEGORIA KLASY IV-VII
• I miejsce – Igor Lemański (SP Pniewo)
• II miejsce – Dżesika Trzcińska (SP Kupiski) 
• III miejsce – Natalia Pieńkowska SP Pniewo
WYRÓŻNIENIA w kategorii klas IV-VII
Alicja Chomontowska (SP Pniewo), Julia Miecz-

kowska (SP Wygoda), Natalia Grzymała (SP Czaplice)

Komisja konkursowa prace następujących uczniów zakwali-
fikowała do wystawy pokonkursowej: Aleksandra Grzymała (SP 
Czaplice), Maciej Karol (SP Jarnuty), Julia Filipkowska (SP Kupi-
ski), Iga Mazurek (SP Pniewo), Natalia Konert (SP Pniewo), Paulina 
Gralińska (SP Kupiski), Weronika Żelazna (SP Kupiski), Angelika 
Świerczewska (SP Kupiski), Karolina Boguska (SP  Jarnuty), Kinga 
Jankowska (SP Kupiski).

2 września 2017 r. progi biblioteki 
zamieniły się we wnętrze wiejskiej cha-
ty z podkrakowskich Bronowic. Był suto 
zastawiony stół, były stroje ludowe. Goście 
weselni także dopisali. Scenografia ideal-
nie dostosowana była do czytanego tekstu, 
co pozwoliło przenieść się lektorom i słu-
chaczom na wiejskie wesele z roku 1900.

,,Wesele” Wyspiańskiego jest drama-
tem, więc czytanie odbyło się z podzia-
łem na role. Wśród lektorów znaleźli się: 
przedstawiciele Urzędu Gminy Łomża 
i Ośrodka Pomocy Społecznej, nauczycie-
le ze szkół Gminy Łomża, przedstawiciele 
Stowarzyszenia „Nasze Miejsce”, muzycy 
z Łomżyńskiej Orkiestry Dętej, biblioteka-
rze oraz czytelnicy naszych bibliotek. 

„Wesele” Stanisław Wyspiański napisał na kanwie auten-
tycznego wydarzenia – wesela poety i dramaturga Lucjana Rydla 
z Jadwigą Mikołajczykówną, chłopką z podkrakowskich Brono-
wic. Prapremiera sztuki odbyła się 16 marca 1901 roku w Teatrze 
Miejskim w Krakowie. W tym samym roku w Krakowie „Wese-
le” zostało opublikowane po raz pierwszy. Dramat Wyspiańskiego 
został dotychczas przetłumaczony na ponad 10 języków. W języku 
polskim ukazało się ponad 120 jego wydań.
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Grają oD serCa
Powstała by propagować kulturę ludową i biesiadną wśród 

lokalnej społeczności. Kapela Kurpiowska Gminy Łomża od 
kilku lat swoją obecnością uświetnia gminne uroczystości, ale 
promuje też region w kraju i poza granicami. Podstawowy 
skład Kapeli tworzą: Janina Nasiadko – emerytowana nauczy-
cielka, Sylwester Bednarczyk – radny i sołtys, Ryszard Motu-
lewicz – przedsiębiorca oraz Jerzy Sęk – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, a gościnnie z nimi współpracują muzycy 
z innych zespołów folklorystycznych z regionu. O początkach 
kapeli i aktualnej działalności opowiedział na łamach naszego 
pisma – Jerzy Sęk.

Skąd pomysł na założenie Kapeli Kurpiowskiej Gminy 
Łomża? Jak to się wszystko zaczęło?

Jak sięgam pamięcią początkowo kapela działała pod patrona-
tem Regionalnego Ośrodka Kultury w Łomży w innym składzie. 
Oprócz Ryszarda i Jasi grali: Witek Lisiecki, Tolek Nasiadko – mąż 
naszej Jasi, Janek Suchodoła i Marek Żemek. Niestety wszyscy trzej 
już nie żyją.

Początkowo sam, później z Sylwkiem zaczęliśmy grać w tej 
kapeli. I tak zrodził się pomysł przyjęcia kapeli pod egidę gminy 
Łomża. Potem krótka rozmowa z wójtem Kłysem zakończona jego 
aprobatą i tak Kapela Kurpiowska stała się Kapelą Kurpiowską 
Gminy Łomża.

Jaką muzykę najczęściej gracie?
Jako Kapela Kurpiowska staramy się nawiązywać do tradycji 

naszej Kurpiowszczyzny, jednak interpretacja muzyki kurpiowskiej 
podlega sporej aranżacji przez nas, co jak widać po naszych wystę-
pach podoba się publiczności. Gramy również inną przyjemną dla 
ucha i do tańca muzykę.

Jak podchodzicie do każdego występu?
Każdy nasz koncert to maksimum naszych umiejętności. Do 

każdego podchodzimy indywidualnie, starając się wyjść naprzeciw 
oczekiwaniom publiczności. Staramy się przy tym promować naszą 
gminę, aby każdy słuchacz wiedział, że jesteśmy kapelą gminy 
Łomża.

Jakie występy macie w swoim dorobku? Gdzie można was 
usłyszeć?

Najczęściej koncertujemy na terenie naszej gminy. Gramy na 
spotkaniach opłatkowych w urzędzie, ważnych uroczystościach, 
świętach państwowych i gminnych, takich jak chociażby 50-lecie 
pożycia małżeńskiego oraz na festynach organizowanych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie. Współpracujemy z Biblioteką 
w Podgórzu i Łomży, ośrodkami kultury w Nowogrodzie, Zbójnej, 
Jedwabnem, Śniadowie, Wiźnie, z Regionalnym Ośrodkiem Kultu-
ry w Łomży, a także z Teatrem Lalki i Aktora w Łomży, łomżyński-
mi parafiami oraz Jednostką Wojskową.

Delegacja gminy Łomża w ministerstwie 
(Fot.: Danuta Matloch MKiDN)

Występ na Święcie Niepodległości Iwie Występ w polskim konsulacie w Grodnie
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Jak wspomina Pan pobyt na Białorusi i występ przed 
publicznością białoruską podczas Święta Niepodległości Iwie?

Na Białoruś pojechaliśmy na prośbą Pana Wójta, w celu promo-
cji gminy Łomża. Wizyta była związana z podjętą przez stronę pol-
ską i białoruską współpracą, w związku z realizacją projektów. Jako 
zespół zostaliśmy przyjęci nadzwyczaj ciepło. Najprzyjemniejszy 
momentem były oklaski i brawa na stojąco. Mogę się pochwalić, że 
jako jedyna kapela tam występująca, zostaliśmy wywołani na bis. 
Niezapomniane chwile… 

Zespół zagrał również krótki koncert w polskim konsulacie 
na Białorusi. Jak przyjęli Was Polacy tam mieszkający?

A tak. Wystąpiliśmy też z krótkim koncertem w Konsulacie 
Generalnym Rzeczypospolitej Polskiej w Grodnie. Jak przyjęli? 
Ano niektórzy ze łzami w oczach, inni ze szczerym uśmiechem. 
Obydwa koncerty zainicjował nasz wójt. Bardzo jestem zadowolo-
ny, że pojechaliśmy na Białoruś.

Głośnym echem odbił się występ zespołu w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Kulturowego. Podobno Minister nie wie-
dział o waszej wizycie. Jak zareagował?

Koncert w Ministerstwie niewątpliwie był dużym przeżyciem 
zarówno dla nas, jak i dla samego Ministra Glińskiego, który nie 
krył zaskoczenia i zadowolenia. Z nutką wzruszenia na twarzy, 
wraz z pracownikami ministerstwa, wysłuchał ludowych piosenek, 
podziękował i pogratulował wójtowi i wszystkim członkom nasze-
go zespołu. 

Spotkanie, stało się też okazją do promocji gminy Łomża i zapro-
szenia do Skansenu Kurpiowskiego im. Adama Chętnika w Nowo-
grodzie na „Niedzielę św. Rocha", gdzie Kapela Kurpiowska miała 
mieć swój występ. Dodam tylko, że w ministerstwie wystąpiliśmy 
w poszerzonym składzie. Gościnnie wystąpiło z nami małżeństwo 
Olkowik – Żaklina zagrała na skrzypcach, a Michał na akordeonie.

Występ w ministerstwie to nie pierwsza wasza wizyta w stoli-
cy naszego kraju. Z tego co pamiętam, w ubiegłym roku wystą-
piliście podczas Nocy Muzeów. To chyba dość duży sukces dla 
zespołu?

Jasne! Udział w tym prestiżowym przedsięwzięciu, znanym już 
w całej Polsce, to duże wyróżnienie dla naszego zespołu. Jednakże 
na tle innych kapel widzimy, że największym problemem są nasze 
stroje. Chcemy wyglądać tak jak gramy, a mówiąc szczerze – lepiej 
gramy, niż wyglądamy (śmiech).

Rozmawiała:
Justyna Napiórkowska

Wieniec przygotowany przez mieszkanki Jednaczewa 
zdobył II miejsce podczas Dożynek Diecezjalnych, które 
odbyły się 10 września 2017 r. w Kolnie.

Autorkami wieńca są panie: Irena Węgrowska oraz Zofia 
Just, które od lat przygotowują piękne kompozycje z okazji 
diecezjalnego święta. Na tegoroczne dożynki pojechała dele-
gacja w składzie: pani Anna Kania – sołtys, pan Waldemar 
Pianko, Pani Ewa Kowalewska oraz pani Sylwia Węgrowska 
z rodziną. 

Rolnicy z gminy Łomża zostali wyróżnieni podczas odby-
wających się w dn. 7-8 października 2017 r. targów organi-
zowanych przez Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie.

Targi jesienne „Jesień w sadzie i ogrodzie” oraz targi leśne 
„Las i my” są doskonałą okazją do nagrodzenia osób szczegól-
nie zasłużonych w rolnictwie. W tym roku minister rolnictwa 
i rozwoju wsi odznakę „Zasłużony dla rolnictwa” przyznał m.in.: 
Marianowi Zaczkowi i Markowi Sierzputowskiemu – rolnikom 
z gminy Łomża. 

Zasłużeni dla rolnictwa

Fot.: Maciej Kowalski Radio Nadzieja

naGroDa  
za wienieC 
Dożynkowy
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strażaCy 
z pniewa 

najlepsi 
w Gminie!

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pniewie okazała się najlepsza 
w przeprowadzonych 10 wrze-
śnia 2017 r. zawodach sportowo-
-pożarniczych. Łącznie do rywali-
zacji przystąpiło 7 jednostek OSP 
gminy Łomża.

Wszystkie zastępy strażaków 
były bardzo dobrze przygotowane 
do zawodów, ale zwyciężyć mogła 
tylko jedna jednostka. Poszczególne 
konkurencje w najkrótszym czasie 
wykonała Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pniewie. Tuż za nią uplasowała 
się OSP w Starych Kupiskach. Na 
trzecim stopniu podium stanęła OSP 
w Siemieniu Nadrzecznym.  

Podsumowanie zawodów 
z udziałem wójta gminy Łomża 
Piotra Kłysa odbyło się przy remi-
zie OSP w Jednaczewie. Po wyczer-
pującej rywalizacji strażacy mogli 
skosztować tradycyjnej grochówki.


